
UNIVERSIDADE FEDE RAL DO RIO GRANDE DO SUL 
CONSELHO DE ENSINO,  PESQUISA E EXTENSÃO 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 23/96 
 
 
 
 
 

                     O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,  em 
sessão de 06.11.96, tendo em vista o constante no processo nº 23078.022527/96-
21, nos termos do Parecer nº 24/96 da Comissão de Legislação, Regimento e 
Recursos, 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

negar provimento ao recurso interposto por YEDA SWIRSKI DE SOUZA, 
referente ao Concurso para Professor Assistente na área de Administração de 
Recursos Humanos - ênfase em Psicologia Aplicada à Administração, junto ao 
Departamento de Ciências Administrativas da Faculdade de Ciências Econômicas. 
 
 

Porto Alegre, 6 de novembro de 1996. 
 
 
 
 

WRANA MARIA PANIZZI, 
Reitora. 


